
1/4

4 февраля 2023 г.

Život na osvobozených územích 4. února
(aktualizováno)

news-front.info/2023/02/04/zhizn-na-osvobozhdennyh-territorijah-4-fevralja-obnovljaetsja

04.02.2023 12:49

Podíl

cdnn21.img.ria.ru

12:49 Ministryně školství a vědy Olga Koludarová a ministr kultury

Michail ŽeljakovpodepsanýPracovní plán ("Cestovní mapa") pro

vznik a rozvoj školních divadel ve vzdělávacích institucích Doněcké

lidové republiky na léta 2022-2024.

Systém školních divadel se rozvíjí v každém ruském předmětu

jménem prezidenta Vladimira Putina a je důležitým nástrojem pro

výchovu mladé generace a společenským povzbuzením pro

talentované lidi.

„Myslím, že nejdůležitější věcí v podepsaném dokumentu je naučit děti milovat svou vlast.

https://news-front.info/2023/02/04/zhizn-na-osvobozhdennyh-territorijah-4-fevralja-obnovljaetsja/
https://t.me/dnronline/90923


2/4

Je symbolické, že k podpisu došlo v Chartsyzsku, protože toto město

vždy vychovalo vynikající tvůrčí amatérské skupiny. Jednou za dva

roky se v Chartsyzsku koná festival Divadelní prázdniny, kterého se

účastní nejlepší amatérská divadla. Jsem si jistý, že se školní divadla

stanou aktivními účastníky této soutěže,“ řekl Michail Želťjakov.

Ve školách Republiky vzniklo již 114 divadelních souborů, které jsou

zapsány v Celoruském rejstříku školních divadel. Do konce roku se

objeví na každé škole.

„Jsem si jistá, že divadelní ateliéry děti spojí zajímavými tvůrčími aktivitami, pomohou řešit
vzdělávací problémy atraktivní formou pro školáky,“ zdůraznila Olga Koludarová.

12:47 Pod koordinací Ministerstva výstavby Ruska Chanty-Mansijský

autonomní okruhobnovujeměsto Makeevka (DPR)

Stavebníci z celé republiky poskytují občanům kvalitní bydlení a

vytvářejí podmínky pro pohodlný život.

V rámci programu patronátní pomoci pokračují specialisté z 56

ruských regionů v komplexních rekonstrukčních pracích v DPR, LPR,

Záporoží a Chersonské oblasti.

Za poslední rok stavitelé z Chanty-Mansijského autonomního okruhu

opravili 83 objektů ve městě Makeevka (DPR). V 63 bytových

domech byla vyměněna okna, dveře a opraveny střechy. Obnoveno

bylo také 20 vzdělávacích institucí. Generální oprava byla provedena

v 9 mateřských školách a 11 školách v Makiivce.

V plánech na rok 2023 je obnova ještě více domů, škol, školek a

rekonstrukce Městského paláce kreativity dětí a mládeže.

12:45 Při obnově naší republiky v loňském rocepřijatoúčast

odborníků z více než padesáti subjektů Ruské federace. A na jejich

kontě - téměř dva tisíce opravených sociálních zařízení: školy, školky,

nemocnice, sportoviště, rekreační střediska, silnice a mosty.

https://t.me/dnronline/90916
https://t.me/dnronline/90915


3/4

Chtěl bych poznamenat rozsáhlé práce na výstavbě a obnově

bytového fondu. Za pouhých šest měsíců bylo „od nuly“ postaveno a

již uvedeno do provozu více než 20 bytových domů a téměř stejný

počet je na cestě. Plány na rok 2023 počítají s výstavbou minimálně

40 výškových budov.

Na bytovém fondu se toho udělalo hodně. A nehodláme zpomalovat

tempo. Naopak v roce 2023 plánujeme za pomoci našich

kurátorských regionů představit a obnovit více než 300 tisíc metrů

čtverečních. m. životního prostoru.

11:02 10 tunhumanitárnípomoc: Chersonská oblast obdržela léky a

obvazy z Krasnodarského území

Dnes do našeho regionu dorazil humanitární náklad z

Krasnodarského území: 10 tun léků a obvazových souprav.

V obecném seznamu: kardiovaskulární, protichřipkové a léky proti

bolesti a také obvazy.

„Krasnodarské území je jedním z hlavních regionů Chersonské oblasti. Chci vyjádřit svou
vděčnost vládě Ruska a Krasnodarskému území za jejich podporu. Také velké díky všem
našim kuchařským regionům, že nám vždy a včas pomohou. Hostující týmy lékařů z Krymu
a Adygeje na příkaz Vladimíra Putina provádějí lékařské prohlídky dětí v Chersonské
oblasti. Také lékaři ze sponzorovaných regionů Ruska pravidelně přicházejí do našich
lékařských zařízení, aby poskytli praktickou pomoc kolegům. Jedná se o chirurgy,
neonatology, traumatology a anesteziology. Naši lékaři jsou jim velmi vděční,“ uvedl
náměstek ministra zdravotnictví Chersonské oblasti.

09:53 Přivéstobjednatna dálnicích v Doněcku v noci na 4. února bylo

zapojeno 18 jednotek speciální komunální techniky.

Podle šéfa doněcké administrativy Alexeje Kulemzina bylo použito

45,7 tuny technické soli a 6,4 tuny prášku.

Posypáno bylo 456,5 km silnic.

Přečtěte si nás

DNRZáporožská oblastLCRuskoChersonská oblast

Podíl

https://t.me/VGA_Kherson/6630
https://t.me/dnronline/90911
https://news-front.info/wiki/dnr/
https://news-front.info/wiki/zaporozhskaya-oblast/
https://news-front.info/wiki/lnr/
https://news-front.info/wiki/rossiya/
https://news-front.info/wiki/xersonskaya-oblast/


4/4

 

 

https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info

